ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской Республики
от 26 марта 2020 года № 79

Протокол запроса предложений
по закупке: работ «Текущий ремонт помещений 4-го этажа и лестничного
м арш а 1-4 этажей здания по адресу: ул. Суворова, д.26»

Дата 17.03.2021г. * № 1

Наименование заказчика: МУЛ «ГорИмушество»

Председатель комиссии: Бурдова Ирина Викторовна, директор;

Присутствовали члены комиссии:
1. Перонкова Наталья Васильевна, главный бухгалтер -  зам.председателя комиссии;
2. Сырбу Надежда Федоровна, бухгалтер;
3. Мельгаф Владимир Альбертович, юрисконсульт;
4. Чебан Карина Александровна, экономист;
5. Даниленко Ольга Николаевна, специалист по кадрам -  секретарь комиссии.

Извещение о проведении запроса предложений Ьйрз У/гакирк!. еозргпг.оге/
(указывается ссылка на официальный сайт в глобальной сети Интернет, являющийся информационной систе­
мой в сфере закупок, а также ссылки на иные сайты или средства массовой информации, на которых было
размещено (опубликовано) извещение о проведении запроса предложений)

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе предложений и открытие доступа
к поданным в форме электронных документов заявкам по закупке работ по текущему ремонту
помещений 4-го этажа и лестничного марша 1-4 этажей здания по адресу: уд. Суворова.2б,
проводит комиссия по адресу: г.Бендеры, ул.Суворова.26 Гкаб.21, 3 этаж), в 10,00 час.
17.03.2021г.
2. Комиссия присутствует в составе 6/7 ее членов, кворум предусмотренный пунктом 7
статьи 26 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-
VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48) соблюден, комиссия
по осуществлению закупок правомочна в принятии решений.
3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки, поступила 1 Годна! заявка на
участие.

Во исполнение нормы части второй пункта 3 статьи 44 Закона Приднестровской Мол­
давской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-У1 «О закупках в Приднестровской Мол­
давской Республике» (САЗ 18-48) заказчиком направлены приглашения принять участие в за­
просе предложений следующим производителям (официальным представителям), способным
осуществить поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющихся объектами за­
купок: ООО «Союзинвест», ООО «СИГ-Инжиниринг».

4. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе
предложен' I аудио/видеозапись не велась.
5. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений и огла­
шении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта, присутствовали предста­

вители участников закупки, подавших заявки на участие в запросе предложений, представив­
шие доверенности на представление интересов участников закупки на процедуре вскрытия
конвертов с заявками и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения кон­
тракта, зарегистрированные в журнале регистрации представителей участников запроса пред­
ложений, подавших заявки на участие, присутствующих на процедуре вскрытия конвертов на
участие в запросе предложений и открытия доступа к поданным в форме электронных доку­
ментов заявкам и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта (При­
ложение № 1 к настоящему протоколу).
6. Члены комиссии по осуществлению закупок, а также представители участников за­
купки, подавших заявки на участие в запросе предложений, убедились в целостности конвер­
тов и поданных в форме электронных документов заявок на участие в запросе предложений.
7. Перед вскрытием конвертов с заявками на участие в запросе предложений и (или) от­
крытием доступа к поданным в форме электронных документов заявкам комиссия по осу­
ществлению закупок объявила участникам, а также всем присутствующим о возможности по­
дачи заявок на участие в запросе предложений или отзыва поданных ранее заявок. Комиссия
по осуществлению закупок объявила о последствиях подачи 2 (двух) и более заявок на участие
в запросе предложений.

Информация о дополнительно представленных заявках на участие в запросе предложе­
ний непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками, информация об отзыве и (или)
изменении уже поданных заявок: информация в адрес заказчика не поступала.

- 2 -

8. Комиссией осуществлена регистрация поданных заявок на участие в запросе предло­
жений в порядке очередности их поступления:

Регистра­
ционный
номер за­

явки

Дата и время подачи
заявки

Наименование участника закупки, подавшего за­
явку на участие в запросе предложений (наимено­
вание организации, фамилия, имя, отчество (при

наличии) для индивидуального предпринимателя)

№ лотов, по
которым по­
дана заявка

1. 16.03.2021г., 15.06 час. Индивидуальный предприниматель без
образования юридического лица Бессо­
нов Сергей Александрович

3

9. Комиссией вскрыты конверты с заявками на участие в запросе предложений в порядке
их поступления.

Регистрационный номер заявки - 1.

Наименование участника закупки, подавшего заявку
на участие в запросе предложений (наименование ор­
ганизации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для
индивидуального предпринимателя)

Индивидуальный предприниматель без образова­
ния юридического лица Бессонов Сергей Алек­
сандрович

Адрес регистрации 3200, г.Бендеры, ул. Кишиневская, д.83 б, кв.40
Дата и время подачи заявки 16.03.2021г., 15.06 час.

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником
по каждому лоту, перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса пред­
ложений и документации о проведении запроса предложений (Приложение № 2 к настоящему
протоколу).

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником запроса
предложена на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и доку­
ментацией о проведении запроса предложений, а также соответствие участника запроса пред­
ложений на предмет соответствия его требованиям, установленным документацией о проведе­
нии запроса предложений.

Комиссией выявлено: участник запроса предложений и представленная участником до­
кументация соответствуют заявленным требованиям.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной заявки
на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений:

- 3 -

№
п/п

Член комиссии
(фамилия, имя, отчество

(при наличии), должность)

Решение
(допустить/ не до­

пустить)

Обоснование
решения о
недопуске
участника
закупки

1. Бурлова И.В., директор Допустить

2. Перонкова Н.В., гл.бухгалтер Допустить

3. Сырбу Н.Ф., бухгалтер Допустить

4. Чебан К.А., экономист Допустить

5. Мельгаф В.А, юрисконсульт Допустить

6. Даниленко О.Н., специалист по кадрам Допустить

Принятое решение комиссии: допустить.

10. Комиссией проведена оценка допущенных заявок на основании критериев, указанных
в документации о проведении запроса предложений, согласно Приложению № 3 к настоящему
Протоколу.

(указывается информация о ходе оценки заявок, при необходимости)

11. По итогам проведенной оценки: заявка №1 признана соответствующей условиям за­
купки в форме запроса предложений.
12. Комиссией предложено всем участникам направить окончательное предложение по ад­
ресу: г.Бендеры, ул.Суворова,26 (каб.№21. 3 этаж) в срок до 18.03.2021г. 10.00 час.

Отказались направлять окончательные предложения:
Регистрационный номер заявки № ЛОТА Наименование участника закупки, подав­

шего заявку на участие в запросе предложе­
ний (наименование организации, фамилия,
имя, отчество (при наличии) для индивиду­
ального предпринимателя)

1 3 ИП Бессонов С.А.

13. Результаты вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений. По ито­
гам заседания Комиссии: по лоту №3 поступило 1 (одно) предложение, запрос предложений
по лоту №3 признается несостоявшимся в соответствии с ч.2 п.9 ст. 44 Закона Приднестров­
ской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестров­
ской Молдавской Республике» (САЗ 18-48).
(необходимо отразить информацию о количестве поступивших заявок по каждому лоту, и (или) ука­
зать по каким о лам запрос предложений признан несостоявшимся)

Заявка ИП Бессонова С. А. признана соответствующей требованиям, установленным из­
вещением и документацией о проведении запроса предложений.

На основании подпункта д) пункта 1 статьи 48 Закона ПМР «О закупках в Приднестров­
ской Молдавской Республике» комиссией принято решение заключить контракт с единствен­
ным поставщиком ИП Бессоновым С.А. на условиях, предусмотренных документацией о за­
купках, по цене, предложенной участником закупки.

14. Публикация и хранение протокола.
Настоящий протокол подлежит размещению в информационной системе в сфере заку­

пок.
Настоящий протокол подлежит хранению не менее 3 (трех) лет с даты подведения итогов

данного запроса предложений.

- 4 -

15. Подписи членов комиссии по осуществлению закупок:
0

1. Бурлова И.В., директор Ш /
2. Перонкова Н.В., гл.бухгалтер

3. Сырбу Н.Ф., бухгалтер

4. Чебан К.А., экономист

5. Мельгаф В.А, юрисконсульт

6. Даниленко О.Н., специалист по кадрам
' " дат

16. Подписи участников закупки:

Индивидуальный предприниматель
без образования юридического лица Бессонов С.А.

(подпись)

Секретарь комиссии: Даниленко О.Н. ___________
(фамилия, имя, отчество (при наличии)

Приложение № 1 к форме Протокола
запроса предложений

Журнал регистрации представителей участников запроса предложений, подавших заявки на участие, присутствующих
на процедуре вскрытия конвертов на участие в запросе предложений и открытия доступа к поданным в форме элек­
тронных документов заявкам и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта

№
п/п

Наименование участника закупки,
подавшего заявку на участие в за­
просе предложений (наименова­
ние организации, фамилия, имя,
отчество (при наличии) для инди­
видуального предпринимателя)

Фамилия, имя, отчество (при
наличии) представителя участ­
ника, подавшего заявку на уча­

стие в запросе предложений

Паспортные дан­
ные

Доверенность Подпись

1. Индивидуальный предприниматель без
образования юридического лица Бессо­
нов Сергей Александрович

ХХ-БМ №749570,
выдан ОВД БГИК,
23.11.1998г.

Секретарь комиссии: Даниленко О.Н.

Дата 17.03.2021г.

- 6 -

Приложение № 2 к форме Протокола
запроса предложений

Информация о наличии и соответствии документов, представленных участником, перечню документов,
заявленных в извещении и документации о проведении запроса предложений

ЛОТ № 3
№
п/п

Наименование документов, заявленных в
извещении и документации о проведении запроса

предложений

Наименование участников закупки, подавших заявки на участие в запросе предло­
жений (наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для ин­

дивидуального предпринимателя)

ИГГ Бессонов Сер­
гей Александрович

. . . . . . . . . . .

Регистрационный
номер заявки 1

Регистрационный
номер заявки

Регистрационный
номер заявки

Регистрационный
номер заявки

1 2 3 4 5
1 выписка из единого государственного реестра юридических

лиц или засвидетельствованная в нотариальном порядке ко­
пия такой выписки (для юридического лица), копия патента
(для индивидуального предпринимателя)

✓

2 документ, подтверждающий полномочия лица на осуществле­
ние действий от имени участника закупки -

.........
3 копии учредительных документов участника закупки (для

юридического лица) • . :

4 справка об отсутствии задолженности по начисленным нало­
гам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты лю­
бого уровня и/или государственные внебюджетные фонды

✓
•• .*■ . '* .*

. _ . >

5 для иностранного лица: доверенность и документ о государ­
ственной регистрации данного иностранного юридического
лица, а также надлежащим образом заверенный перевод на
один из официальных языков Приднестровской Молдавской
Республики данных документов, в соответствии с действую­
щим законодательством Приднестровской Молдавской Рес­
публики

-

- 7 -

6 предложения участника закупки в отношении объекта за­
купки с приложением документов, подтверждающих соответ­
ствие этого объекта требованиям, установленным документа­
цией о закупке

У

;

. : .■ : ЧЧ;;’:-■: ' -‘ЧЧ; Ч ' •' : : Ь "
' : ■ ' '

:
7 документы, подтверждающие принадлежность участника за­

кушен к категории участников закупки, которым предоставля­
йся преимущество при осуществлении закупок в соответ­

ствии с пунктом 4 статьи 18 Закона Приднестровской Мол­
давской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О за­
купках в Приднестровской Молдавской Республике»

Ч-н* ' -

'. . . . -Л -. : : • "

.. . ' • :
:

ЙРЙН йй1”-. й ■
ч

- V  ''с . У ,

й̂::л=&■!::: 1 : ^̂ ’:

■: - • ' :

1 1: Я* - 1 , Ь. <

Примечание: в графах 3 по строкам 1 -...указывается отметка о наличии или отсутствии соответствующего документа по каждому участнику

Секретарь комиссии: Даниленко О.Н.

Дата 17.03.2021г.

- 8 -

Приложение № 3 к форме Протокола
запроса предложений

Оценка допущенных заявок на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений

ЛОТЗ
1. Кр терии оценки заявок.

№
п/п

Критерии оценки заявок Удельный вес
групп

критериев
оценки

Удельный вес
критериев
оценки в
группе

Максималь­
ное количе­
ство баллов

Параметры критерия Порядок оценки

1 2 3 4 5 6 7
1. С тоим остны е: 60%

1.1. Цена контракта
100% 100

Цена, предлагаемая участ­
ником закупки, руб. ПМР

Наибольшее количество баллов
присваивается предложению с
наименьшей ценой

2. Н естоим остны е: 40%

2.1. Технические характери­
стики

50% 50

В документации о прове­
дении запроса предложе­
ний обозначены объемы и
виды работ

Наибольшее количество балов
присваивается предложению с
лучшими характеристиками

2.2. Деловая репутация
50% 50

Отсутствие участника в
реестре недобросовестных
поставщиков

Наибольшее количество балов
присваивается участнику с луч­
шей деловой репутацией

И того: 100%

- 9 -

2. Оценка заявок.

№
п/п

Наименование критерия
оценки (показателя)

Регистра­
ционный
номер за­

явки

Наименование участ­
ника закупки (наимено­
вание организации, фа­
милия, имя, отчество
(при наличии) для ин­
дивидуального пред­

принимателя)

Параметр критерия,
предложенный

участником

Баллы, при­
своенные
участнику

закупки

Баллы
с уче­
том

удельного
веса

критерия
в группе

Баллы с
учетом
группы

критерия
в оценке

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Цена контракта 1 ИП Бессонов С. А. 671 807 руб. 100 100 60

2 Объем выполняемых работ со­
гласно поданной заявки

1 ИП Бессонов С.А. Согласно представ­
ленной документа­
ции

50 50 20

3 Деловая репутация 1 ИП Бессонов С.А. Отсутствие в ре­
естре недобросо­
вестных поставщи­
ков

50 50 20

Итоговое количество баллов
(сумма баллов по графе 8 по
соответствующему участнику)

1 ИП Бессонов С.А.

.

*
■

.

Примечание: согласно представленному предложению участника закупок ИП Бессонова С. А., объем и виды работ соответствуют извещению
о закупке в полном объеме, соответственно количество баллов присвоено 100.